


Leistungsentgelt

in der ab 1. Januar 2025 gültigen Fassung für die vollstationäre Pflege
Hausgemeinschaftswohnen Haus Matthäus im
Altenhilfezentrum Mahlsdorf



Berechnungsgrundlage für die monatlichen Kosten und den einrichtungseinheitlichen Eigenanteil: 30,42 Tage

	Pflege-
grad
	Pflegesatz 
(P)
-tägl.-
	Unter-
kunft 
(U)
-tägl.-
	Verpfle-
gung 
(V)
-tägl.-
	Aus-
bildungs-
vergütung 
(A)
-tägl.-
	Investitons-kosten
(I)
-tägl.-
	Gesamt-kosten
-tägl.-
	Summe 
aus 
U+V+A+I
-monatlich-
	EEE*
-monatl.-
	Leistung Pflege-kasse
-monatl.-
	Zahlbetrag
Bewohner
-monatl.-

	1
	69,54 €
	21,99 €
	8,62 €
	7,15 €
	27,32 €
	134,62 €
	1.979,73 €
	1.907,04 €
	131,00 €
	3.964,14 €

	2
	89,15 €
	21,99 €
	8,62 €
	7,15 €
	27,32 €
	154,23 €
	1.979,73 €
	1.907,04 €
	805,00 €
	3.886,68 €

	3
	106,05 €
	21,99 €
	8,62 €
	7,15 €
	27,32 €
	171,13 €
	1.979,73 €
	1.907,04 €
	1.319,00 €
	3.886,77 €

	4
	123,67 €
	21,99 €
	8,62 €
	7,15 €
	27,32 €
	188,75 €
	1.979,73 €
	1.907,04 €
	1.855,00 €
	3.886,78 €

	5
	131,59 €
	21,99 €
	8,62 €
	7,15 €
	27,32 €
	196,67 €
	1.979,73 €
	1.907,04 €
	2.096,00 €
	3.886,70 €



[bookmark: _GoBack]*EEE = Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil laut Vergütungsvereinbarung

Der Zahlbetrag ist durch den Bewohner selbst zu tragen.
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      Leistungsentgelt     in der ab 1. Januar 2025   gültigen Fassung für die vollstationäre Pflege   Hausgemeinschaftswohnen Haus Matthäus im   Altenhilfe zentrum Mahlsdorf         Berechnungsgrundlage für die monatlichen Kosten und den einrichtungseinheitlichen Eigenanteil:  30,42 Tage    

Pflege -   grad  Pflege satz    (P)   - tägl. -  Unter -   kunft    (U)   - tägl. -  Verpfle -   gung    (V)   - tägl. -  Aus -   bildungs -   vergütung    (A)   - tägl. -  Investitons - kosten   (I)   - tägl. -  Gesamt - kosten   - tägl. -  Summe    aus    U+V+A+I   - monatlich -  EEE*   - monatl. -  Leistung  Pflege - kasse   - monatl. -  Zahlbetrag   Bewohner   - monatl. -  

1  69,54 €  21,99 €  8,62 €  7,15 €  27,32 €  134,62 €  1.979,73 €  1.907,04 €  131,00 €  3.964,14 €  

2  89,15 €  21,99 €  8,62 €  7,15 €  27,32 €  154,23 €  1.979,73 €  1.907,04 €  805,00 €  3.886,68 €  

3  106,05 €  21,99 €  8,62 €  7,15 €  27,32 €  171,13 €  1.979,73 €  1.907,04 €  1.319,00 €  3.886,77 €  

4  123,67 €  21,99 €  8,62 €  7,15 €  27,32 €  188,75 €  1.979,73 €  1.907,04 €  1.855,00 €  3.886,78 €  

5  131,59 €  21,99 €  8,62 €  7,15 €  27,32 €  196,67 €  1.979,73 €  1.907,04 €  2.096 ,00 €  3.886 ,70 €  

  *EEE  = Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil   laut Vergütungsvereinbarung     Der  Zahlbetrag   ist durch den Bewohner selbst zu tragen.  

